
„Sustainable International Agriculture“(Master of Science)

Gemeinsamer getragener konsekutiver Masterstudiengang der Universität Kassel und der Universität Göttingen


Sommersemester 2025 


Gebühren und Entgelte Universität Göttingen Universität Kassel Bemerkungen
Studienbeitrag (entfällt ab 
Wintersemester 2014/15)

€ 0,00 € 0,00 § 3 (1) Vereinbarung über Kooperation 

Studierendenwerksbeitrag € 0,00 € 106,00 § 3 (2) Vereinbarung über 

Kooperation – Studierendenwerk 
Göttingen erhebt keine Beiträge

Studierendenschaftsbeitrag (AStA) € 14,00 € 18,20 § 3 (2) Vereinbarung über Kooperation

deutschlandweites Semesterticket 
(DB über AStA)

€ 176,40 € 0,00 § 3 (2) Vereinbarung über Kooperation

Verwaltungskostenbeitrag € 37,50 = € 75,00 ( ½-tig) € 25,00 = € 50,00 ((½-tig) § 3 (2) Vereinbarung über Kooperation   

Kunst- und Kultursemesterticket € 11,52 Neu ab Wintersemester 2012/13

Langzeitstudiengebühren 

Langzeitstudiengebühren gemäß § 13 
Abs. 1 NHG jeweils auf 50 v.H. 
ermäßigt (€ 250,00)

€ 0,00 Liegen bei Studierenden die 
Voraussetzungen nach § 13 Abs. 1 Satz 1 
NHG in der jeweils geltenden Fassung vor, 
sind Langzeitstudiengebühren gemäß § 
13 Abs. 1 jeweils auf 50 v.H. ermäßigt zu 
entrichten; der Gesamtbetrag ändert sich 
entsprechend.

Summe: gesamt € 239,42 € 149,20 Gesamtbetrag: € 388,62



Der Gesamtbetrag in Höhe von € 388,62 wird im Rahmen des Immatrikulationsprozesses von der Universität Göttingen erhoben. Anschließend werden die Beträge, die der 
Universität Kassel zustehen, von der Universität Göttingen überwiesen.  Stand: 27.11.2024


Beurlaubte Studierende: € 149,20


